
Etappe 12: Dietfurt a.d. Altmühl - Riedenburg, 26,7 km

93339 Riedenburg-Meihern

Gasthof „Zur Post” 09442 1330 www.meihern.de

Gasthof Pension Schmid 09442 1631 www.gasthof-pension-schmid.
de

93339 Riedenburg-Deising

Gasthaus 
„Zum Himmelreich” 09442 1215 www.gasthaus-himmelreich.de

93339 Riedenburg-Obereggersberg

Hotel Schloss Eggersberg 09442 9187-0 www.schloss-eggersberg.de

93339 Riedenburg-Jachenhausen

Landgasthof Zur Linde 09442 1688 www.schneider-jachenhau-
sen.de

93339 Riedenburg

Hotel Gasthof zur Post 09442 905253 www.zurpostgasthof.de

Gasthaus & Hotel Schwan 09442 1272 www.schwan-riedenburg.de

Forsts Landhaus 09442 99193-99 www.forsts-landhaus.de

Privatpension Ferstl 0160 8064381 www.ferien-ferstl.de

Etappe 13: Riedenburg - Kelheim, 22,6 km

93339 Riedenburg-Prunn

Hotel-Gasthof zur Krone 09442 1507 www.zur-krone-prunn.de

93339 Riedenburg-Pillhausen

Kastlhof & Campingplatz 09447 698 www.kastlhof.de

93343 Essing-Randeck

Ritterschänke Randeck 09447 377 www.ritterschaenke-burg-ran-
deck.de

93343 Essing

Schneider Hotel & 
Brauereigasthof 09447 9180-0 www.brauereigasthof-

schneider.de

Pension Holzapfel 09447 386 www.pensionholzapfel.de

Chalet Essing 09447 991088-50 www.chalet-essing.de

93343 Essing-Altessing

Gasthof Ehrl 09447 244 www.gasthof-ehrl.de

93309 Kelheim-Weltenburg

Kloster Weltenburg - 
Gästehaus St. Georg 09441 6757-500 www.gaestehaus.kloster-

weltenburg.de

93309 Kelheim

Romantisches Turmhotel 
zum Erasmus 09441 1746305 www.turmhotel-erasmus.de

Gasthof Weißes Lamm 09441 20090 www.weisses-lamm-kelheim.de

Gasthof Stockhammer 09441 70040 www.gasthof-stockhammer.de

Cafe am Donautor 09441 50250 www.cafe-donautor.de

Pension Kandler 09441 174640

Altstadtpension Dietz 09441 2444 www.altstadtpension-dietz.de

Boutique-Hotel am 
Ledererturm 09441 6793510 www.hotel-kelheim.com

Anitas Altstadtpension 09441 7038790 www.anitas-altstadtpension.de

Blick zum Kloster Weltenburg am Donaudurchbruch © Stefan Gruber

WANDERGENUSS IM BAYERISCHEN JURA

JURASTEIGJURASTEIG

www.jurasteig.de

GASTGEBER

Jurasteig

w
w

w.
ju

ra
st

ei
g.

de

Essing mit Tatzlwurm & Burgruine Randeck © Dietmar Denger

www.bayerischerjura.de

* Gastgeber Wanderbares Deutschland

Impressum
1. Auflage 

Tourismusverband Ostbayern e.V.
Im Gewerbepark D04, 93059 Regensburg

Tel. 0941 58539-0
info@ostbayern-tourismus.de
www.ostbayern-tourismus.de

Stand/Änderungen vorbehalten. 

Titelbild: Wanderer studieren das Gastgeberverzeichnis 
© Stefan Gruber

Alle weiteren Infos zum Jurasteig finden sie auf www.jurasteig.de



Etappe 1: Kelheim - Bad Abbach, 21,6 km

93309 Kelheim-Kapfelberg

Campingplatz Kapfelberg 09405 5335

93077 Bad Abbach-Poikam

Gaststätte & Campingplatz 
Donaulände 09405 4431 www.donaulände.de

93077 Bad Abbach

Park-Cafe Reichl 09405 2171 www.hotel-badabbach.com

Hotel-Cafe-Rathaus * 09405 50090-60 www.hotel-cafe-rathaus.de

Gästehaus Turmblick 09405 95695-0 www.gaestehaus-turmblick.de

Hotel-Gasthof Zur Post 09405 9536-0 www.hotel-badabbach.de

Aparthotel Bad Abbach 09405 9653431 www.aparthotel-badabbach.de

Parkresidenz Bad Abbach 09405 9500-0 www.hotel-parkresidenz.de

Etappe 2: Bad Abbach - Eilsbrunn, 16,3 km

93080 Pentling-Matting

Gaststätte Fänderl 09405 2105

93161 Sinzing-Eilsbrunn

Hotel Röhrl 09404 9692955 www.hotel-roehrl.com

Gasthof Erber 09404 8652 www.gasthof-erber.de

93152 Nittendorf-Zeiler

Gasthof Buchberger 09404 1046 www.gasthof-buchberger.com

Etappe 3: Eilsbrunn - Pielenhofen, 16,6 km

93152 Nittendorf-Schönhofen

Naturfreundehaus 
Alpiner Steig 0176 71318435 www.naturfreunde-regensburg.de

3152 Nittendorf-Penk

Frühstückspension 
Spitzauer 09404 952037 www.pension-spitzauer.de

93188 Pielenhofen

Klosterwirtschaft 
Pielenhofen 09409 1525 www.klosterwirtschaft.de

Campinplatz Naabtal-
Pielenhofen 09409 373 www.camping-pielenhofen.de

Etappe 4: Pielenhofen - Kallmünz, 15,7 km

93182 Duggendorf-Heitzenhofen

Hotel Schlossresidenz 
Heitzenhofen 09473 908390 www.schloss-residenz-

heitzenhofen.de

93183 Kallmünz

Zum Weißen Rössl 09473 234 o. 
0151 56282752 www.zum-weissen-roessl.de

Pension im Malerwinkel 09473 282 www.pension-kallmuenz.de

Gästehaus Scholz 09473 667 o. 1331 www.gaestehaus-scholz.de

Zum Goldenen Löwen 09473 380 www.zum-goldenenloewen.de

Hotel Schloss Raithenbuch 09473 3479847 www.schloss-raitenbuch.com

Etappe 5: Kallmünz - Schmidmühlen, 17,9 km

92287 Schmidmühlen-Emhof

Bauer-Hof 09474 8381 o. 
0151 52098003 www.urlaubaufdembauerhof.de

92287 Schmidmühlen

Gasthof 
„Zum Goldenen Lamm" * 09474 540 www.zumgoldenenlamm.com

Etappe 6: Schmidmühlen - Hohenburg, 14,7 km

92277 Hohenburg-Stettkirchen

Pension Burggarten 09626 267 www.burggarten-stettkirchen.de

92277 Hohenburg

Pension Stauber 09626 252 www.pension-stauber.de

Etappe 9: Oberwiesenacker - Deining, 18,4 km

92355 Velburg

Winkler Bräu Privatbrauerei 
& Gutshofhotel * 09182 170 www.winkler-braeu.de 

92318 Neumarkt i.d.OPf.

AlmRefugio Landhotel 09181 32584 www.landgasthof-almhof.de 

Berghotel Sammüller * 09181 4057-0 www.sammüller.de 

Hotel Lehmeier GbR * 09181 2573-0 www.hotel-lehmeier.de 

Tagungshotel garni Kloster 
St. Josef * 09181 45005075 www.st-josef-neumarkt.de 

Etappe 10: Deining - Holnstein, 19,5 km

92364 Deining

Campingplatz Sippelmühle 09184 1646 www.sippelmuehle.de

92234 Berching

Post Berching 08462 200420 www.post-berching.de

Etappe 11: Holnstein - Dietfurt a.d. Altmühl, 15,8 km

92345 Dietfurt a.d. Altmühl

Hotel-Gasthof 
„Zum Bräu-Toni" * 08464 605100 www.zum-braeu-toni.de 

Hotel-Gasthaus 
Zum Schlosswirt 08464 6420 www.gasthaus-zum-

schlosswirt.de 
Gästehaus 

„Zum Kopffelsen" 08464 1703 www.zimmer-fewo-dietfurt.de

Ferienwhonung Brückner 08464 601754 www.ferienwohnung-
brueckner.de 

7-Täler Campingplatz 08464 605212 www.camping-ottmaring.de 

Blick ins Lauterachtal bei Adertshausen © Stefan Gruber

Am Jurasteig bei Traidendorf © Stefan Gruber

Auf dem Jurasteig © PeterNeunteufel

Etappe 7: Hohenburg - Kastl, 16,4 km

92280 Kastl

Land-gut-Hotel Forsthof 09625 92030 www.hotel-forsthof.de

Gasthof Schwarzer Bär 09625 562 www.schwarzer-baer-kastl.de

Ferienwohnung Schöberlein 09625 1778 www.ferienhaus-schoeberlein.de

Etappe 8: Kastl - Oberwiesenacker, 15,5 km

92280 Kastl-Pfaffenhofen

Ferienwohnung Fasoldt 09625 536

Gasthaus 
Zum Schweppermann 09625 254 www.schweppermann.com

92283 Lauterhofen

Birkenhäusle 
Trautmannshofen * 0151 40440491 www.birkenhaeusle.de

Wacholderbeeren © Regina Wolfohr


